

Za 10 lat

5 mln ton stali z Huty im. Lenina

KERM podjął ostatnio uchwałę w sprawie dalszej rozbudowy Huty im. Lenina. Ustalając wielkość produkcji stali na ok. 5,1-5,5 mln ton stali (powinno się osiągnąć ją w latach 1976-77), uchwała przyjmuje możliwość ewentualnego dalszego rozwoju kombinatu. Jest to więc korekta „w górę” pierwotnych propozycji. Ustalenie stabilnego programu inwestycyjnego na okres najbliższych 10-12 lat, przy utrzymaniu dotychczasowego poziomu nakładów (ok. 10 mld zł w każdym 5-leciu), stwarza korzystne warunki bardziej prawidłowego i harmonijnego rozłożenia zadań oraz bardziej precyzyjnego planowania.

Ustalenie wielkości produkcji w wysokości 5,5 mln ton stali jest — według komisji rządowej — najbardziej ekonomicznym rozwiązaniem. Zapewnia ono zarówno kompleksowe i pełne wykorzystanie mocy produkcyjnej istniejących wydziałów, jak też jednostek, których budowę już rozpoczęto. Do tych nowych inwestycji należy m. in. stalownia konwertorowo-tlenowa oraz pięć wielkich pieców o pojemności 2 tys. m sześć. Rozpoczęto budowę wielkiej walcowni-slabingu. Zakład ten, dla którego pierwsze dostawy nadejdą ze Związku Radzieckiego go jeszcze w br., przerobić ma w przyszłości 5 mln ton wlewów stalowych rocznie. Uruchomienie tego wielkiego obiektu będzie miało bardzo istotne znaczenie dla całego krajowego hutnictwa, w którym — jak wiadomo — występuje deficyt w tej dziedzinie. Z tego też względu slabing ma być przekazany do eksploatacji już w początku 1968 r.

Dziś na str. 4 i 5 drukujemy odpowiedź premiera J. Cyrankiewicza na list biskupa Z. Choromańskiego

Zwrot w prawo?

Austriacka Partia Ludowa wygrała wybory

Chadecka Austriacka Partia Ludowa (OeVP) odniosła w niedzielę zdecydowane zwycięstwo w wyborach parlamentarnych. Zdobywając 85 mandatów z ogólnej liczby 165, zwiększyła ona swój stan posiadania o 4 mandaty w porównaniu z poprzednią kadencją. Druga co do wielkości austriacka partia polityczna Socjalistyczna Partia Austrii (SPOe) uzyskała 74 miejsca w nowym parlamencie, tracąc dwa mandaty w porównaniu z wyborami z roku 1962. Trzecia reprezentowana w parlamencie austriackim i skrajnie prawicowa Austriacka Partia Wolności (FPÖe) straciła również dwa mandaty i dysponuje obecnie jedynie 6 głosami w Zgromadzeniu Wzajemnym.

W wyborach wzięło udział 93,81 proc. uprawnionych do głosowania. Pozostałe partie biorące udział w wyborach nie przekroczyły wymaganej klauzuli 5 proc. głosów i nie weszły w skład parlamentu. Przewodniczącą zwycięskiej Austriackiej Partii Ludowej dotychczasowej i przyszłej kanclerz Josef Klaus oświadczył w niedzielę w Wiedniu, iż rząd jego będzie nadal rządem koalicyjnym. Jak wiadomo, OeVP i SPOe tworzyły dotychczas koalicję rządową bez przerwy od roku 1945.

Rozmowy Polska — ChRL

7 bm. przybył do Pekinu wicepremier handlu zagranicznego Marian Dmochowski w celu zawarcia porozumienia w sprawie wzajemnych dostaw towarowych i płatności między Polską i ChRL w roku 1966.

Bakterie środkiem przeciwrakowym?

Intensywne poszukiwania przez naukę środków działających przeciwrakowo objęły także różne rodzaje mikroorganizmów. Interesujące dane o pozytywnych w pewnym stopniu wynikach eksperymentów w tym zakresie zostały opublikowane przez uczonych: J. R. Mose z Grazu (Austria) i D. Gerike z Frankfurtu nad Menem (NRF). Badania te nie są już nowością. Było nawet kilka wypadków wyleczenia raka po zastosowaniu bakterii streptokoków różny, jednak choroba ta jest zbyt niebezpieczna, by można podjąć takie ryzyko. W doświadczeniach austriackich, prowadzonych od kilku lat na zwierzętach, stwierdzono, że rolę niszczytela tkanki rakowej mogą spełniać także mniej niebezpieczne bakterie z gatunku bezłozowców, clostridium butyrycum. Gdy formy przetrwalnikowe tych bakterii, zwane sporamami, wstrzykiwano chorzy zwierzętom, bakterie

aktywne rozwijały się tylko w tkance rakowej, stopniowo ją niszcząc, bez powodowania szkodliwych skutków ubocznych. Podobne działania zaobserwowano podczas podjętych następnych badań klinicznych, które przeprowadzono na 36 pacjentach. Mimo niewątpliwego niszczenia tkanki rakowej przez bakterie, próby te nie doprowadziły jednak do całkowitej likwidacji nowotworów. Dalsze badania, prowadzone równoległe w Grazu i Frankfurtu, pozwoliły ustalić, że przyczyną niepełnej skuteczności są produkty rozpadu składników krwi, powstające w czasie tego procesu. Znalaziono jednak substancje chemiczne powstrzymujące te niekorzystne zmiany. Według ostrożnych przypuszczeń, stwarza to możliwość dalszego postępu badań w tych niezwykle interesujących i cennych eksperymentach.

Jakoś(ć) to będzie

KLIENCI KRYTYKUJĄ I PROPONUJĄ

W odpowiedzi na nasz konkurs zamieszczamy dziś wyjątki z czterech listów naszych Czytelników, którzy obok krytycznych uwag, zgłaszają ciekawe propozycje pod adresem producentów i dystrybutorów wyrobów przemysłu lekiego.

TRZY GROSZE POSTRONNEGO OBSERWATORA

Dlaczego często jeszcze się zdarza, że klient odchodzi niezadowolony od lady? I co zrobić, żeby temu zapobiec? Myślę — pisze między innymi p. H. Arndt, że jeśli nie stać nas jeszcze na to, żeby budować domy handlowe, w których można kupić dosłownie wszystko, od szpilki począwszy, a na sa-

mochodzie skończywszy, to powinniśmy przynajmniej otwierać sklepy specjalistyczne w dosłownym tego słowa znaczeniu. Przypuśćmy więc, że otwieramy nowy sklep odzieżowy męskiej. Wiedząc z góry, że nie jesteśmy w stanie utrzymać pełnego asortymentu odzieży w wymiarów, gatunku, kolorystyki, rodzaju surowca, wymogów mody itd., postanawiamy wyspecjalizować swój sklep w prowadzeniu

Wydanie A Cena 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, wtorek 8 marca 1966 roku Nr 57 (5984)

71 nalotów w ciągu doby

Ofensywa lotnicza USA w Wietnamie północnym Fulbright i Kennedy krytykują politykę rządową

Z depeszy AFP sygnowanej z Sajgonu wynika, że w swoich pirackich nalotach na DRW lotnictwo USA pobilo nowy rekord. Amerykański komunikat wojskowy opublikowany w Sajgonie wymieniał w poniedziałek 71 nalotów do konanych na północny Wietnam. Poprzednia najwyższa liczba nalotów USA w ciągu doby wynosiła 61.

znają się do dwóch straconych samolotów. AFP podaje, że samoloty amerykańskie zrzuciły na delcie Rzeki Czerwonej na terenie DRW około 5 mln ulotek. **KRYTYKA POLITYKI RZĄDOWEJ** Zaminowanie portu w Hanoi byłoby symbolem rozsze- (B) Dalszy ciąg na str. 2

Międzynarodowy Dzień Kobiet



Przedstawicielki kobiet w Belwederze

7 bm. w przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet — przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął w Belwederze kilkudziesięcioposobną grupę kobiet: posłanki, działaczki rad narodowych, przedstawicielki różnych zawodów i środowisk, przedstawicielki poszczególnych regionów kraju.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR — R. Strzelecki, sekretarz KC PZPR — W. Wicha, sekretarz Rady Państwa — J. Horodecki, minister handlu wewnętrznego — E. Sznajder, wiceprzewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych — P. Gajewski oraz sekretarze OK FJN.

Witając w imieniu Rady Państwa i naczelnych władz PRL swoich miłych gości, Edward Ochab wyraził radość z możliwości spotkania z przedstawicielkami kobiet w przededniu ich tradycyjnego święta. Przewodniczący Rady Państwa podkreślił udział kobiet w rozwoju i osiągnięciach naszego kraju, przekazując jednocześnie wszystkim kobietom polskim z okazji ich święta najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia pomyślnych wyników w pracy i działalności społecznej, szczęścia w życiu osobistym i dla ich najbliższych.

W serdecznej i bezpośredniej rozmowie poruszano wiele spraw związanych z zawodową i społeczną pracą kobiet, z ich odpowiedzialną rolą w rodzinie. Przedstawicielki poszczególnych środowisk społecznych mówiły o swoich osiągnięciach, jak też o codziennych troskach i bo- lączkach, wskazując na istniejące możliwości dalszego ułatwienia życia kobiet.

Życzenia dla łodzianek

8 Marca — Międzynarodowy Dzień Kobiet, obchodzimy po raz 21 w Ludowej Ojczyźnie. W okresie tym, w wyniku przemian społecznych jakie zaszły w naszym kraju, rola kobiety w życiu zawodowym i społecznym urosła niepomniernie. Kobiety wniosły ogromny wkład w rozwój naszej socjalistycznej gospodarki, łącząc przy tym pracę zawodową z obowiązkami domowymi — matki i żony. Z dużym uznaniem odnosimy się do ich stałej, codziennej troski o wychowanie i przyszłość naszych dzieci. Zdajemy sobie także z tego sprawę, że mimo stałej poprawy i udogodnień w wielu dziedzinach naszego życia stale jeszcze w niedostateczny sposób zmniejszamy ich trudny dzień powszedni. Podkreślając w dniu dorocznego święta dorobek łódzkiej kobiety — wólkniarek i pracownic służby zdrowia; nauki, oświaty i kultury; komunikacji i handlu; gospodarki domowych oraz działaczek społecznych — Komitet Łódzkiej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi składają wszystkim łodziankom serdeczne podziękowanie za ich dotychczasową codzienną i ofiarną pracę dla kraju i miasta. Przymiemy nasze najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym, zadowolenia i pracy zawodowej oraz działalności politycznej i społecznej. **PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. ŁODZI** **KOMITET ŁÓDZKI POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ**

Spotkanie kobiet w Prezydium RN

Z okazji 8 Marca, Prezydium RN m. Łodzi podejmowało wczoraj aktywne kobiety naszego miasta, przedstawicielki różnych środowisk, posłanki, zasłużone działaczki LK i związków zawodowych. W spotkaniu wzięło również udział kierownictwo KŁ PZPR z I sekretarzem J. Spychalskim.

sekretny ZŁ Ligi Kobiet Henryka Mikułowa.

W czasie spotkania, które upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze, kobiety miały również możliwość poruszyć wiele aktualnych problemów interesujących szeroki ogół społeczeństwa. * * * Dziś w gmachu Operetki odbędzie się centralna akademii z okazji Święta Kobiet, (m)

W imieniu Prezydium RN m. Łodzi powitał gości przewodniczący E. Kaźmierczak.

W swoim wystąpieniu ocenił on wysoko udział kobiet w aktywizacji i rozwoju miasta oraz 20-letni dorobek łódzkiej organizacji Ligi Kobiet na wielu odcinkach pracy, zwłaszcza zaś w zakresie kształtowania świadomości społecznej i politycznej, w dziedzinie podnoszenia wiedzy ogólnej i zawodowej. Składając podziękowanie za dotychczasowe osiągnięcia, życzył organizacji dalszych sukcesów.

I sekretarz KŁ PZPR Józef Spychalski w imieniu władz partyjnych również bardzo pozytywnie ocenił dotychczasowe osiągnięcia łódzkiej organizacji LK. Wskazał na potrzebę dalszej pozytywnej działalności społecznej w ramach zreformowanego ruchu kobiecego, opartego o szeroką pomoc zakładów pracy i innych organizacji społecznych.

Wrażeniami ze spotkania kobiet z przewodniczącym Rady Państwa E. Ochabem, podzieliła się w imieniu łódzkiej delegacji przewodnicząca Zarządu Łódzkiego LK Janina Suska-Janakowska. Podziękowanie zaś władzom miasta i instancji partyjnej za dotychczasową pomoc złożyła

Wiosenna pogoda w Europie Burze śnieżne w USA spowodowały śmierć 15 osób

Na północnych terenach Stanów Zjednoczonych w dalszym ciągu trwają silne burze śnieżne. Według ostatnich doniesień agencji światowych, 15 osób poniosło śmierć podczas śnieżycy, jaka szalała w trzech stanach położonych w pobliżu granicy kanadyjskiej. Burze śnieżne są tak silne, iż przewiduje się, iż uniemożliwią one poruszanie się w tym tygodniu na drogach położonych w stanach Dakota,

Północna Minnesota i na przygranicznych terenach kanadyjskich. Ciężkie chwile przeżył podróżni na jednej z dróg wiodących przez stan Dakota. Spe dzili oni około 60 godzin w swoim samochodzie uwięzieni w mrozie przez szalejącą śnieżycę. Nie mieli oni żadnych zapasów żywności. Jeden z farmerów poniósł straty w inwentarzu żywym sięgające do około 15 tys. dolarów. Śnieżycę wyrządziły wielkie szkody, szczególnie w północnej i południowej Dakocie.

De Gaulle odwiedzi Kair?

Pismo „Rosa el Jusef” podaje, że prezydent Francji, de Gaulle, przybędzie z oficjalną wizytą do Kairu na przełomie kwietnia i maja br. Prowadzone są rozmowy celem ustalenia dokładnego terminu i programu wizyty.

Tymczasem wiośnią w całym tego słowa znaczeniu zawitała już do południowych i południowo-zachodnich dzielnic Rumunii. W niedzielę, 6 bm. w słońcu było około plus 20 stopni Celsjusza. * * * Wiosenna pogoda opanuje stopniowo całą Europę. W poniedziałek zanotowano temperaturę plus 12 stopni Celsjusza w Londynie, plus 13 w Berlinie i plus 14 w Rzymie.

Rozmowy Erharda i Brandta ze Związkiem Przesiedleńców

Kancelerz NRF Ludwieg Erhard i przewodniczący SPD Willy Brandt przeprowadzą w czwartek i piątek oddzielne rozmowy z prezydium Związku Przesiedleńców, najwięcej organizacji rewizjonistycznej NRF. Rozmowy dotyczącej mają problemów wewnętrznych i zagranicznych.

W spotkaniu z kancelerzem NRF weźmie również udział federalny minister do spraw ogólnoniemieckich, wicekanceler Erich Mende oraz federalny minister do spraw przesiedleńców Johann Baptist Gradl.

Skład pocisków artyleryjskich odkryto w Nowej Hucie

W czasie prac ziemnych przy rozbudowie nowo wznieszonego osiedla Bielenicy w Nowej Hucie natrafiono na obrzyny magazynu ziemny pocisków artyleryjskich, pochodzących z okresu ostatniej wojny.

Ta prawdziwa beczka prochu zawierała — jak stwierdzili saperzy — ok. 3 tys. pocisków różnego kalibru. Cały skład, który mógł stać się przyczyną granicznej tragedii, został już zlikwidowany.

ZE ŚWIATA

W poniedziałek rozpoczęło się pierwsze posiedzenie hawańskiego trybunału rewolucyjnego, powołanego do rozpatrzenia sprawy grupy spiskowców, którzy z eks-majorem armii powstania i byłym działaczem ruchu „13 marca” Rolando Cubelaem na czele przygotowali zamach na życie premiera Fidela Castro, mający utworzyć drogę do władzy siłom kontrewolucyjnym.

W stolicy Dominikany, Santo Domingo, podczas strzela-

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy w czasie choroby i śmierci mego męża

S. + P.

Józefa Bienkowskiego

okazał wiele pomocy i współczucia składam serdeczne „Bóg zapłać”. Szczególnie serdecznie dziękuję dr Z. Orłowskiemu oraz pozostałym lekarzom, siostrze i salowym oddziału szkolnego II Kliniki Chorób Wewnętrznych.

Wyrazy wdzięczności składam również tym, którzy wzięli udział w odprowadzeniu Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, zwłaszcza zaś Dyrekcji, Radzie Robotniczej i kolegom z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Elektryfikacji Rolnictwa, bliskim i znajomym.

1965/6 ZONA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebu

Jerzego Krzemińskiego

a w szczególności Dyrekcji, Komitetowi Zakładowemu PZPR, Radzie Robotniczej i Zakładowej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi, Straży Pożarnej w Zgierz, Komitetowi Dzielnicowemu FJN Łódź-Śródmieście, Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Komunikacji NOT oraz współpracownikom, sąsiadom i przyjaciółkom. Zmarłego serdecznie podziękowanie za okazaną pamięć i współczucie składają

ZONA I RODZINA

Koledze adwokaci STE-FANOWY MARCHWICKIEMU wyrazili szczerą współczucie z powodu śmierci Jego

ZONY

składa ZESPÓŁ ADWOKACKI Nr 1 w ŁODZI.

Przyszłość baz USA we Francji List de Gaulle'a do Johnsona

Francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville przyjął w poniedziałek po południu ambasadora USA w Paryżu Charlesa Bohlena, któremu wręczył list prezydenta de Gaulle'a do prezydenta Johnsona. Rzecznik francuskiego MSZ odmówił złożenia bliższych wyjaśnień co do treści listu.

Zazwyczaj dobrze poinformowane koła dyplomatyczne twierdzą, że w liście tym prezydent Francji proponuje otwarcie rozmów nad bazami amerykańskimi we Francji (rzecznik MSZ przyznał, że w toku rozmowy Couve de Murville'a z Bohlenem zostały poruszone sprawy dotyczące NATO).

Korespondent Agencji Reutersa podkreśla, że dotychczas Francja tylko werbalnie poinformowała swych sprzymierzeńców o swych planach wycofania się z integracji wojskowej NATO. List de Gaulle'a byłby pierwszym dokumentem pisanim w tej sprawie.

W dobrze poinformowanych kręgach Paryża oczekuje się również, że rząd francuski wkrótce wystąpi z oficjalną propozycją nawiązania rozmów w sprawie przyszłego statusu wojsk francuskich w NRF.

Agencja France Presse przypomina słowa de Gaulle'a o zamiarze przywrócenia suwerenności francuskiej nad wojskami francuskimi obecnie zintegrowanymi w NATO pisze, że chodzi tu przede wszystkim o dwie dywizje francuskie stacjonujące w NRF (około 70.000 ludzi) i 3 eskadry należące obecnie do CATAC (Dowództwo Lotnictwa Taktycznego Centralnej Europy). Francji nie chodzi o wycofanie wojsk francu-

skich z NRF — zaznacza AFP — ale o poddanie ich dowództwu francuskiemu. Wymaga to negocjacji z NRF, W. Brytanią i USA. Nie jest jednak wykluczone, że Francja może zawrzeć z NRF dwustronne porozumienie na wzór francusko-zachodnio-niemieckiego traktatu o przyjaźni zawartego w 1963 r., który pozwala wojskom zachodnio-niemieckim na stacjonowanie we Francji w obozach ćwiczebnych.

Z drugiej strony linia nakreślona przez prezydenta Francji zakłada położenie kresu eksterytorialności urzędów wchodzących w skład infrastruktury NATO, takich, jak rurociągi, systemy komunikacji oraz siedziba SHAPE i siedziba dowództwa NATO w centralnej Europie, która mieści się w Fontainebleau.

Na żądanie Ghany Chiny wycofują ekspertów i zmniejszą personel ambasady w Akrze

Ambasada ChRL w Akrze — donosi Agencja Nowych Chin — złożyła w nocy przekazanej Ministerstwu Spraw Zagranicznych Ghany ostry protest przeciwko nieuzasadnionemu żądaniu władz tego kraju, aby wycofać chińskich ekspertów z Ghany i zmniejszyć liczebność członków ambasady ChRL w Akrze.

Nota stwierdza, iż posunięcie to zmierza do zerwania porozumienia w sprawie współpracy gospodarczej i technicznej między Chinami a Ghaną oraz do podważenia stosunków przyjaźni między obu krajami. Wobec żądań władz ghańskich strona chińska zmuszona jest zgodzić się na wycofanie ekspertów chińskich, jednakże domaga się, aby strona ghańska wysłała odpowiedzianych przedstawicieli do Juapong i Kumasi w celu przyjęcia budowanych tam obiektów oraz materiałów i sprzętu, a także przejęcia materiałów i sprzętu przeznaczonych na te budowy, a znajdujących się już w portach Tema i Akra i podpisania odpowiednich dokumentów zdawczo-odbiorczych, przy-

Trzęsienie ziemi w Turcji

22 zabitych i wielu rannych — oto wstępny bilans trzęsienia ziemi, jakie miało miejsce w poniedziałek o godz. 3.15 rano we wschodniej Turcji. Najbardziej uciążliwy prowincje Erzurum i Mus.

Epicentrum trzęsienia, które trwało 10 sekund, znajdowało się w prowincji Hınıs, gdzie zanotowano 9 wypadków śmiertelnych. 70 budynków mieszkalnych zostało zburzonych, a 230 innych poważnie uszkodzonych. Zwały skalne zablokowały drogi. Komunikacja z licznymi wioskami jest przetrwana. W miejscowości Varto (prowincja Mus) w budynku podprefektury zginęło 5 osób. Kilka wstrząsów o mniejszym nasileniu zanotowano tego samego ranka w miejscowościach Erzincan, Samsun i Trabzon na wybrzeżu Morza Czarnego.

Ofensywa lotnicza USA

(B) Dokończenie ze str. 1

zrenia wojny wietnamskiej ze strony USA — oświadczył w niedzielę senator demokracja Fulbright w wywiadzie udzielonym telewizji amerykańskiej. Propozycja generała Taylora stoi w jasnej sprzeczności z wypowiedziami Departamentu Obrony i świadczy o rozmiarach zamieszania, jakie panuje w polityce prezydenta

Samolot USA zestrzelony nad ChRL

W dniu 5 marca br. nad ChRL zestrzelony został amerykański samolot szpiegowski bez pilota. Jest to już trzeci samolot tego typu zestrzelony nad Chinami w roku bieżącym.

Wybory prezydenckie w Gwatemali Zwycięstwo kandydata opozycji

W niedzielę odbyły się w Gwatemali pierwsze od 1953 roku (od obalenia postępowego rządu Arbenza) wybory powszechne. W wyborach tych ludność głosowała na kandydata na prezydenta — wieprzeżyta, 60 deputowanych oraz na kandydatów do władz miejskich.

Do udziału w wyborach dopuszczono tylko trzy partie: rządzącą Partię Instytucjonalno-Demokratyczną — której kandydatem na prezydenta był pik Juan de Dios Aguilar; opozycyjną Partię Rewolucyjną (o programie centrowo-liberalnym) której kandydatem był Julio Cesar Mendez Montenegro oraz skrajnie prawicową Ruch Wyzwolenia Narodowego, która wysunęła kandydaturę pik. Miguela Angela Ponciano.

Według wstępnych i nieoficjalnych danych, przylacząc zwycięstwo odniósł kandydat opozycyjnej Partii Rewolucyjnej Julio Cesar Mendez Montenegro. W stolicy kraju uzyskał on według oficjalnych danych 57.635 głosów wobec 22.376, jakie padły na kandydatów pulkownika Miguela Angela Ponciano i 17.742 na Juana de Dios Aguilar.

Wstępne nieoficjalne wyniki z 56 okręgów, położonych wewnątrz kraju również świadczą o zdecydowanym zwycięstwie Mendeza. Uzyskał on tam ponad 44 tys. głosów, podczas gdy Aguilar 23 tys., a Ponciano około 20 tys.

W wyborach wzięło udział około 66 proc. spośród 965 tys. zarejestrowanych wyborców.

Poważne szkody powodziowe w woj. kieleckim i lubelskim

Wielka woda na Bugu spływając w dół rzeki podziela w nocy z niedzieli na poniedziałek pod Wyszków. Fala powodziowa uległa silnemu rozciągnięciu, co spowodowało jej splaszczanie. Dzięki temu stany wody są niższe od przewidywanych.

Po opadnięciu wody w środkowej Wiśle, w nadwiślańskich powiatach woj. kieleckiego przy stąpiono do likwidacji szkód powodziowych, które — jak się szacuje — wynoszą w województwie ponad 7 mln zł.

Umocnia się i naprawia wały przeciwpowodziowe, drogi i mosty oraz odprowadza do rzek i potoków wodę, która przedtem stała się w Wisły na przybrzeżnych pola i łąki. Dla rolników poszkodowanych przez powódź rady narodowe zarezerwowały odpowiednie ilości zboża siewnego, nasion roślin pastewnych i przemysłowych oraz sadzenia-ków.

Dokonano również pierwszych szacunkowych obliczeń strat, wyrządzonych w Lubelskiem przez Bug w tegorocznym powodzi. Woda podmyła lub zerwała przeszło 20 mostów, uszko dła 90 km dróg lokalnych i twardych. Zalanych zostało prawie 5 tysięcy ha łąk i przetrzyło 5 tys. ha gruntów ornych, w tym 2.300 ha zaśiewów, które uległy całkowitemu zniszczeniu. Woda zalała lub podtopiła ponad 1.800 domów mieszkalnych i budynków gospodarczych.

Na terenach nadbrzańskich woj. lubelskiego prowadzona jest obecnie akcja pomocy.

Ohrady młodych twórców zakończone

W niedzielę zakończyło się dwudniowe ogólnopolskie Sympozjum Młodych Twórców, które obradowało w salach ZŁ ZMS. Dzień ten poświęcono zagadnieniom plastyki i kultury masowej. Na zakończenie, w efekcie ożywionych dyskusji, powołano zespół przedstawicieli wszystkich środowisk, który w najbliższym czasie opracuje projekt powstania rady koordynującej pracę klubów młodych twórców z organizacjami młodzieżowymi.

Powstanie tej rady stworzy możliwość częstszych kontaktów między przedstawicielami różnych regionów i być może doprowadzi do powstania Federacji Klubów Młodych Twórców. O projekcie takim wspomniano podczas obrad. (iw)

Tragiczna śmierć 8-letniego chłopca

Mieczysław Zgórski, mieszkający w Konstancjowie od czasu II wojny światowej przecho-

wywał w ukryciu pistolet 9-strzałowy kalibru 7,65. Od pewnego czasu tajemniczo ojca wypatrzył jego 11-letni syn Paweł. Wczoraj pod nieobecność dorosłych Paweł zaprosił do zabawy pistoletem swego kolegi 8-letniego Witolda Antczaka. W pewnym momencie Paweł, uczeń 3 klasy szkoły podstawowej wymierzył do swego kolegi i pociągnął za język sprężynowy. Padeł strzał, po którym dziecko runęło na podłogę. Kula przeszła mu głowę. Ojciec Pawła, niefortunnie posiadacz pistoletu został zatrzymany do dyspozycji prokuratora. Stanie on przed sądem.

Na marginesie tego tragicznego wypadku trzeba przypomnieć, że organa MO apelują do posiadaczy nielegalnej broni o zwrot jej do posterunków MO. Dozwolone oddanie przecho-

wywanej broni nie podlega za sobą żadnej kary, o ile nie została ona uprzednio użyta w celach przestępczych. (kl)

Ze sportu

W grupie „B” hokejowych mistrzostw świata uzyskano wczoraj następujące wyniki: Norwegia — Austria 4:3 Rumunia — Węgry 4:2 Jugosławia — Szwajcaria 3:2 NRF — W. Brytania 10:4

Komunikat Totalizatora

F. P. Totalizator Sportowy komunikuje, że w dniu 5 marca 1966 r. w związku z organizowaniem podwójnych zakładów, odbyły się dwa losowania Totalotki.

Pierwsze losowanie odbyło się w Łodzi. Wpłynęło 13.331.168 zakładów.

Wylosowano następujące n-ry dyscyplin sportowych:

1, 7, 14, 23, 35, 36
dod. 4

Drugie losowanie, z którego dochód przeznaczono na Polski Komitet Olimpijski, odbyło się w Warszawie.

Wpłynęło 7.226.635 zakładów. Wylosowano następujące n-ry dyscyplin sportowych:

1, 3, 11, 21, 25, 32
dod. 18

Ponadto wylosowano końcówkę banderoli 7952.

Wszystkie kupony, opatrzone banderolą za 20 zł lub systemowe z podwójną opłatą, posiadające końcówkę banderoli 7952, otrzymują premię w wysokości 2.000 zł. Niezależnie od tego w dniu 18 marca 1966 r. na imprezie artystycznej, zorganizowanej z okazji 10-lecia PPTS w Sali Kongresowej w Pałacu Kultury, zostanie wylosowana spośród kuponów z premiowaną końcówką banderoli wyjazd do Meksyku.

„KUKULECZKA”
11, 20, 23, 25, 30,
35 dod. 3

Tak krawiec kraje...

KTOŚ WYLICZYŁ KIEDYS, ŻE W ZAPLECZU NAUKOWYM PRZEMYSŁU FARMACEUTYCZNEGO W SZWAJCARII NA JEDEN TEMAT BADAWCZY PRZY-PADA 5 PRACOWNIKÓW, U NAS ZAS - 5 TEMATÓW NA JEDNEGO PRACOWNIKA.

Podobną analogię można z pewnością zastosować również do naszego przemysłu włókienniczego, który jest zresztą w szczególności kiepskiej sytuacji. Jego zaplecze skupia załóżkę 1,4 proc. wszystkich zatrudnionych we włókiennictwie (dla porównania - w przemyśle maszynowym - 10 proc., w chemicznym - 8,3 proc.). W dodatku pracowników z tytułami naukowymi mamy dwukrotnie mniej, niż wynosi przeciętna dla zaplecza w całym kraju. Znajdujemy się poniżej przeciętnej również, gdy chodzi o pracowników inżynieryjno-technicznych, a górujemy jedynie liczbą urzędników i robotników zatrudnionych w placówkach naukowych. W Centralnym Laboratorium Przemysłu Bawełnianego na jednego inżyniera przypada średnio w roku 1,5 tematu badawczego.

W tej sytuacji można by powtórzyć za Napoleonem: „Po pierwsze nie mamy armat” i walczyć na tym zakończyć artykuł. Ale przecież niezależnie od możliwości, dla włókiennictwa kwestia „być albo nie być” jest unowocześnienie produkcji. Jak sobie dać radę w sytuacji, kiedy z góry

wiadomo, że nasze wale zaplecze nie podoła wszystkim problemom, które nalażą przed nim postawić?

Odpowiedź może być tylko jedna: metoda eliminacji problemów drugorzędnych i skupienia uwagi na sprawach najważniejszych. Pozwól sobie tu zacytować pewien znamienny przykład. Otóż w Instytucie Włókiennictwa dwóch pracowników naukowych od paru lat zajmuje się budową linii potokowej dla przedziałnictwa. W ZSRR te same kwestie opracowuje kolektyw złożony z 250 osób.

Instytut, dysponując kadra 140 pracowników badawczych, dzieli ich między 48 pracowni. W latach 1961-64 zakończył one opracowanie 414 tematów, z których nie wszystkie - rzecz jasna - służyły miały bezpośrednio praktyce. Znaczną ich część, bo 272 prze-kazano przemysłowi. Każdy z nich miał jakieś znaczenie dla produkcji, jednak tylko kilkadziesiąt, zgrupowanych w 3 wielkich problemach, przyniosło pełny sukces produkcyjny, zauważalny przez konsumenta - mam tu na myśli technologie elany (dla przemysłu wełnianego), włókna i laminatów. Zgodnie ze statutem, nada-

nym przez MPL, Instytut powinien spełniać rolę placówki uniwersalnej, zajmującej się wszystkimi właściwymi kierunkami postępu technicznego we włókiennictwie. Jeden z sześciu podstawowych kierunków badań dotyczy np. radioizotopów. Wyodrębniono w nim 4 problemy. Na całą tę działalność Instytut wygospodarował 4 tys. godzin pracy rocznie, czyli 2,9 proc. swego potencjału.

Przy takim rozdrobnieniu energii daleko „nie zajdziemy”. Trzeba koniecznie wytypować sprawy najbardziej istotne dla naszego przemysłu i na nich skoncentrować siły i środki, którymi dysponujemy.

Nie ulega wątpliwości, że mamy sporą grupę ludzi, których można lepiej wykorzystać dla sprawy postępu. Szczęśliwym się w przemyśle włókienniczym setkami racjonalizatorów, którzy składają co roku tysiące wniosków usprawniających. Spójrzmy jednak na tę sprawę z innej strony: Czy przypadkiem racjonalizatorzy nie są po prostu ludźmi źle wykorzystanymi? Czy postęp techniczny, stanowiący dla nich sferę działalności ubocznej, nie powinien stać się ich profesją? Oni właśnie są zaczynem, z którego powinny powstać przykładowe biura studiów.

Dopiero stworzenie silnych ośrodków postępu w fabrykach, pozwoli wprowadzić w życie słuszną zasadę trójstopniowej struktury zaplecza naukowo - badawczego, gdy instytut resortowy „załatwia perspektywę, całej galezi przemysłu, laboratorium branżowe adaptuje opracowania ogólne dla potrzeb współpracujących z nim fabryk, zaś biura zakładowe wdrażają nowe opracowania w skali przemysłowej.

Na razie wszystkie placówki, niezależnie od swego „szczebla”, zajmują się wszystkimi etapami tej działalności, niejedną uzdolniony teoretyk, zamiast rzucać nowe koncepcje, spędza „pół życia” w fabryce pilnując realizacji swego opracowania, w czym z pewnością mógłby go zastąpić inżynier - praktyk.

Obok koncentracji i właściwego podziału pracy, trzecim ważnym ogniwem jest koordynacja badań. W ciągu ostatnich paru lat wypracowano w tym zakresie niezłe metody współdziałania placówek badawczych i fabryk, gdy chodzi o zastosowanie nowych surowców i technologii. Nauczyliśmy się rozwiązywać kompleksowe problemy, a nie tylko poszczególne tematy - jak to trafnie ujął dyr. IW - dr T. Jedryka. Dzięki temu właśnie mamy

dzisiaj np. wyroby z elany i anilany.

Natomiast koordynacja napotyka na przeszkody nie do przeczytania, gdy trzeba przekroczyć próg między dwoma ministerstwami. Z tego względu np. wciąż nie możemy sobie dać rady z maszynami włókienniczymi. Ta sprawa jednak kwalifikuje się do odrębnego omówienia.

Wydaje się, że nadszedł obecnie właściwy moment na dokonanie jakiegoś zbilansowania potencjału zaplecza przemysłu włókienniczego, wytypowanie głównych kierunków poszukiwań i dostosowanie struktury placówek do wytyczonych zadań.

Kto mógłby się podjąć takiego bilansu? Myślę, że byłaby to wdzięczna robota dla stowarzyszeń inżynieryjno-technicznych, które gromadzą najszybszy „przekrój” specjalistów, zarówno teoretyków jak i praktyków, a na którym to forum nie odgrywają roli ambicje poszczególnych instytucji. Oczywiście, w takim gronie mogłyby się narodzić tylko koncepcje, w opracowywaniu wyników musiałaby pomóc administracja przemysłu.

JULIAN BRYSZ

JEDNA z WIELU



W minionym 20-leciu wiele kobiet w Polsce zdobyło awans zawodowy i społeczny. Zajmują odpowiedzialne stanowiska w administracji państwowej, przemyśle, są wybitnymi naukowcami. Nikogo dziś już nie dziwi np. pani profesor lub pani dyrektor, jeśli w dodatku funkcję swą sprawuje z prawdziwie kobiecym wdziękiem.

Oto JANINA SUSKA-JANAKOWSKA, dyrektor administracyjno-handlowej ZPW im. Barlickiego w Łodzi (na zdjęciu w rozmowie z pracownicą wykończalni), od 25 lat nieprzerwanie związana z tymi zakładami. Szerokim rzeszom łodzianek znana jest również jako przewodnicząca Zarządu Łódzkiego Łigi Kobiet. Za jej pośrednictwem wszystkim Ewom i Ewuniom naszego miasta, w dniu Ich święta, składamy serdeczne życzenia. (m)

Przed reformą szkolnictwa

Wychowanie muzyczne przedmiot obowiązkowy

Wychowanie muzyczne, umuzykalnianie młodzieży w szkołach średnich, zależało dotychczas tylko od dobrej woli dyrekcji szkoły i komitetu rodzicielskiego. Widać była to wola naprawdę dobra jeżeli Łódź w tej chwili jest miastem, które doświadczeniami swymi w tej dziedzinie może dzielić się z innymi miastami.

Właśnie dzięki dobrej woli dyrekcji i trosce Kuratorium Szkolnego w tym szczególności Okręgowego Ośrodka Metodycznego, szkolna Łódź może dziś pochwalić się ponad 30 zespołami instrumentalnymi, w tym bardzo dobrymi jak big-beatowy zespół Technikum Mechanicznego nr 4, zespół akordeonowy Technikum Budowlanego nr 2, orkiestra dęta Technikum Mechanicznego nr 2 czy „zespół odeonowy” IX LO i inne. W ciągu ostatnich lat odnotowano też poważny rozwój chórów szkolnych. W corocznym przeglądzie zespołów choralnych u-

czestniczy coraz więcej młodzieży. W pierwszym przeglądzie, przed 7 laty, wzięło w nim udział 1.800 osób, a do dwóch lat liczbą ta wzrosła do ok. 5 tys. osób. Do 19 średnich szkół łódzkich Filharmonia dociera ze swymi audycjami muzycznymi.

Z wejściem w życie reformy szkolnej sytuacja w liceach ogólnokształcących zmienia się. Nowy program przewiduje bowiem w wychowanie muzyczne jako przedmiot obowiązkowy. W I i II klasie po dwie godziny tygodniowo, w III i IV - po jednej. Oczywiście prowadzenie chórów i zespołów instrumentalnych pozostanie bez zmian.

Reforma ta wejdzie w życie w roku szkolnym 1967/1968. Wówczas bowiem znaczna nauka pierwsze zreformowane klasy licealne. Jest więc sporo czasu na przygotowanie się do wprowadzenia nowego przedmiotu. A będzie to wymagało rozwiązania wielu problemów.

Pierwszym i najważniejszym jest sprawa kadry pedagogicznej. Z nauczycielami muzyki - fachowcami jest u nas do tej pory niedobrze. Absolwenci szkół muzycznych nawet wydziału pedagogicznego WSM - uciekają od szkół ogólnokształcących do techników, szkół muzycznych i ogólnokształcących z ogólnym wymiar godzin przewidzianym etatu w szkole ogólnokształcące musiałyby nauczyciel prowadzić zajęcia w ośmiu placówkach, a nie w ośmiu punktach miasta. Nic dziwnego, że nie chciał się na to zgodzić.

Z chwilą jednak wejścia w życie nowego programu, już jedno liceum gdzieś mogło dać nauczycielowi pełny wymiar godzin, jest więc nadzieja, że zniknie i niechęć do tych szkół. Chodzi więc tylko o to, by wczasu zabezpieczyć odpowiednią liczbę muzyków-pedagogów. Tu sytuacja powinna się poprawić.

Warto jednak na marginesie wspomnieć o szkołach podstawowych, gdzie sytuacja kadrowa jest również zła i gdzie nic nie wskazuje na poprawę. Program zajęć muzycznych w szkołach podstawowych jest trudny, na te ilości godzin (zdaniem Okręgowego Ośrodka Metodycznego) nawet zbyt trudny. Już od III wiek klasy powinni lekcje te prowadzić specjaliści. Tymczasem absolwenci szkół muzycznych uciekają od szkół podstawowych z ich samych powodów co i od szkół średnich. W efekcie np. dzielnica Górna ma tylko jednego nauczyciela z wyższym wykształceniem muzycznym. A lekcje wychowania muzycznego - zdarza się jeszcze i tak - prowadzi nauczyciele innych przedmiotów, np. gimnastyki, choć bronią się przed tym jak mogą, bo ani kwalifikacji, ani zamiłowania ku temu nie mają.

Zabezpieczenie kadry muzyków-pedagogów dla szkolnictwa średniego w nowej strukturze jest sprawą podstawową. Drugą, również bardzo istotną jest baza materialna. A więc odpowiednie klasy-pracownie, zestawy instrumentów, czy płytoteki. Szkoły podstawowe mają już odpowiednie zestawy nagrań, przygotowanych specjalnie dla wychowania muzycznego w szkole. Warto porzucić o przygotowaniu odpowiednich zestawów i dla szkół średnich. Wprawdzie czasu jeszcze jest sporo, ale i przygotowani niemało, a im lepiej zostaną dokonane, tym lepsze efekty da nauka.

T. WOJCIECHOWSKA

One w obozie sieleckim...



Uslyszta słowa: - I gdzież tobie z takimi warkoczami do wojska, pod bomby?... - i rozbiegała się. Tak się zaczęła wojenna droga Stasi znad Oki - nad Wisłę, Białkę i Odrę.

Nazwano baon Samodzielnym Batalionem Kobiecym im. Emilii Plater. Wybrano dziewczętom jako patronkę bohater-dziewicę, znaną z poematu mistrza Adama, te, która, obok innej heroiny Mickiewicza, księżny Grażyny, przeszła do legendy jako nieustraszone wojowniczki, idące przeciw wrogowi na czele hufców, po mesku odziana i zbrojna, nie znająca wahań, obaw ni rozpaczy, zdecydowana zwyciężyć lub poleć.

Rzeczywistość okazała się inna. Tylko jedna kompania dziewcząt-fizylierki wzięła udział w bitwie pod Lenino, pełniąc funkcje pomocnicze

dnak poszła; stary kapitan z wojskowej komendy rejonowej dał się przekonać, że będzie z niej dzielny żołnierz).

WIECZNIE KOBIECE

Historyk znajdzie w tej książce autentyczne relacje o wycinku zdarzeń z lat 1943-45. „szara” czytelniczka zainteresuje przede wszystkim atmosfera towarzysząca służbie wojskowej kobiet. Klimat kobiecości triumfuje tu nad wypadkami. On przede wszystkim zostaje w pamięci, wnosząc do opowieści Drzewieckiej coś zupełnie odmiennego od innych wspomnień z czasów wojny.

Ulubieńcem platerowien był generał Karol Świerczewski. Nikomu innemu nie pozwoliłyby pytać: „Czy panienki mają całe północzki i guziki?” - a z jego ust przyjmowały ten żart serdecznym śmiechem. Lecz gdy dziewczęcy stały na warcie generał Walter nie korzystał z żadnych przywilejów.

„Którejś nocy wyszedł, by odebrać świeżym powietrzem. Przed sztabem pełniła właśnie wartę Sabina Chromińska. - Stój! Kto idzie?

NA WARCIE

- Ja, Świerczewski. - Hasł? - Hasła ja, córeczko, nie znam. Aiem Świerczewski. - Padnij! - rzuca komendę Sabina i zaczyna maniułować przy zamku pepeszy. - A cóż ty mnie staremu, po nocy każesz padać! Mówię ci, że Świerczewski - tłumaczy generał. - Padnij! - powtarza Sabina, wołając równocześnie: „Dowódca wart!”

Sprawa wyjaśniła się szybko. „Rozpoznany” i „uwolniony” generał Walter poszedł do sztabu, skąd wziął tabliczkę czekolady i przyniósł ją, zaplakaną Sabinie.

POD BOMBAMI

Bohaterki książki „Słysmy znad Oki” nie rezygnowały z ambicji, które wiosną 1943 roku zawiodyły je

i pogrążyła się w czytaniu. Nagle usłyszała tętent konia. Podniosła oczy i ujrzała nad sobą generała Zygmunta Berlinga. Szybko poderwała się na nogi i bosy, bez czapki i pasa, zasalutowała...

do obozu wojskowego pod Sielcami. Chwytała każdą okazję, żeby zostać „prawdziwym” żołnierzem. Zaśmiały się ochotniczo do szkół oficerskich i podoficerskich, deptały po piętach dowódców, żeby kierował je do służby frontowej. Charakterystyczna była rozmowa dowódcy plutonu strzeleckiego, chorążego Aleksandry Golebiowskiej, z dowódcą dywizji, generałem Galickim. Pluton Golebiowskiej przygotowywał się do przeprawy przez Wisłę pod ostrzałem nieprzyjacielskiej artylerii i bombami samolotów. - Wy, chorąży, nie popłyniecie - mówi do Oli generał. - Ja, obywatelu generale, czy cały pluton? - Wy. - Obywatelu generale, proszę mi powiedzieć, jestem dowódcą czy kobietą? - W tym momencie podchodzi żołnierz i melduje Gole-

bowskiej, że pluton jest gotów do przeprawy. Ola patrzy na generała. - W drodze - rozkazuje Galicki i podaje jej rękę. - Powodzenia. - Na środku Wisły, pod nieustającym bombardowaniem, Ola myśli z wdzięcznością: Chciał mnie ochronić...

„Ochronić” nie zawsze było można. Przy końcu książki podano nazwiska 59 dziewcząt i młodych kobiet, poległych lub zmarłych między Lenino a Berlinem. Ten wykaz lepiej niż dramatyczne opisy walk na przyczółku warecko-magnuszewskim, bitwy o Kolobrzeg, czy marszu na Berlin - przypomina, że platerówny wniosły do wojny wyzwoleńczej nie tylko zapal, odwagę, wytrwałość, wdzięk i humor - ale i daninę krwi.

I. F.

Dziewczęta w mundurach

pod ogniem nieprzyjaciela. Większość platerowien do końca wojny musiała zadawolić się służbą wartowniczą i w łączności, która, mówiac nawiąsem, pełniły z niezwykłą sumiennością i odwagą. Nie było im dane wnieść do historyczno-legendarnej panoramy dziejów ojczyznnych nowych wzorów kobiet-rycerzy, których czyny są natchnieniem dla przyszłych pokoleń. Zostawiały jednak badaczom sumienną dokumentację swoich szlaków wojennych, funkcji, odznaczeń, czynów bojowych - dokumentację młodości spędzonej na frontach walki o Polskę. Powstała z tego książka „Słysmy znad Oki”, napisana przez Stanisławę Drzewiecką, te sama, która rozplakała się słysząc, że „z takimi warkoczami” nie pójdzie pod bomby (w końcu je-

Mimo starań dowódcy batalionu, ppik. Maca, mimo własnych wysiłków zakrapianych łzami, platerówny od pierwszych dni służby do momentu rozwiązania batalionu w maju 1945 nie straciły żadnej z cech kobiecych. Klóczyły się z dowódcą o pozostawienie im warkoczy (szczególnie, jeśli która miała włosy gęste i blond...), darty przeszczeradała na chusteczki do nosa, niechętnie zwracały się do siebie po nazwisku i szarzy, nie chciały wkładać „olermiastych” bluz i spodni sięgających po pachy. Ciągłe prały i suszyły... damska - bieliznę w pobliżu wojskowych namiotów. Pewnego dnia jedna z rekrutów, Anna Wojewoda, otarła sobie stopy. Zwolniono ją z ćwiczeń, usiadła więc na skraju lasu z książką, zdjęła buty, pas, beret,

Konkurs „Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”

„Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”

Zgodnie z zapowiedzią, publikujemy dziś konkurs pod nazwą „Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”. Oto 5 rysunków. Na każdym z nich kobieta wykonuje jakąś czynność w domu. Aby ułatwić sobie pracę, czyni to przy pomocy elektrycznych aparatów. Rzecz w tym, aby zgadnąć, przy pomocy jakich. Nazwę tych aparatów należy wpisać do kuponu pod właściwymi numerami.



Dla ułatwienia podajemy, że w grę wchodzi: elektryczna froterka, maszyna do szycia, elektryczna pralka, suszarka do włosów i lodówka. Wystarczy trafnie wypisać trzy aparaty, aby wziąć udział w losowaniu nagród ufundowanych przez przedsiębiorstwo „Eldom”, Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet i redakcję „Dziennika Łódzkiego”. Nagrodami są: lodówka „Igloo”, odkurzacz, elektryczna trzepaczka do dywanów z elektrołuksem, mikser, suszarka do włosów z importu, torba, komplet szcetek, apaszka i 3 książki.

Termin nadsyłania rozwiązań upływa 15 bm. Kupon (ilość nieograniczona) należy przestać na adres: „Dziennik Łódzki”, Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie: „Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”.



KUPON

Rys. nr 1
 Rys. nr 2
 Rys. nr 3
 Rys. nr 4
 Rys. nr 5
 Imię i nazwisko:
 Adres:

Kto wylosował nagrody w konkursie „Kobiety Tysiąclecia”

Wczoraj w redakcji „Dziennika Łódzkiego” odbyło się losowanie nagród wśród uczestników konkursu „Kobiety Tysiąclecia”. Ogółem nadeszło 3.065 rozwiązań. Prawidłowe rozwiązanie konkur-

su brzmia: Rys. nr 1 - Rzeplucha, rys. nr 2 - Emilia Plater, rys. nr 3 - Helena Modrzejewska, rys. nr 4 - Maria Curie-Skłodowska, rys. nr 5 - Maria Konopnicka, rys. nr 6 - Małgorzata Fornalska.

A oto lista nagrodzonych: Grażyna Kmiecik (Nieszawska 12/1) - mikser; Anna Mikolajczyk (Mokra 35/27) - adapter; Krystyna Kowalczyk (Nad Jasiem 6) - pulwer; Wanda Agacka (Kilińskiego 86 m. 14) - obrus; Jadwiga Stolarska (Zjednoczenia 7 m. 1) - torebka; Barbara Majchrzak (Łagiewnicka 13/21 m. 25) - kasetka piękności. Książki wylosowali: Stanisława Gramatyka (Tatrzańska 8), Zdzisław Pakowski (Szara 18), Henryka Świt (Szenwalda 22 m. 4).

Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet ufundował 4 dodatkowe na-

Wózek i książeczka PKO dla małej Ewuni
Czekamy na zgłoszenia

Jak już informowaliśmy, Handlowy Dom Dziecka (Piotrkowska 60/62) ufundował - z inicjatywy „Dziennika” - wózek dziecięcy dla małej Ewuni. Otrzyma go dziewczynka, która pierwsza przyjdzie na świat dziś - w dniu Święta Kobiet - w jednym z łódzkich szpitali. Wózek jest uniwersalny, wartości 1700 zł - obejrzeć go można na wystawie HDD.

Poza tym Woj. Oddział PKO w Łodzi ufundował dla małej Ewuni długoletnią książeczkę oszczędnościową z tzw. zaliczkowym wkładem w wysokości 100 zł. Prosimy położyć i lekarzy łódzkich szpitali ginekologicznych o zgłaszanie do redakcji - tel. 228-32 - przyjdzie na świat 8 marca dziewczynkę, z podaniem godziny ich urodzenia. (wit)

Zachowajcie paragony!

Jutro dodatkowy kupon

Jeszcze tylko dziś otrzymacie paragony w którymkolwiek sklepie wólkenniczym lub pasmanteryjnym MHD mogą uczestniczyć w konkursie „Dziennika” i MHD-Włókno. Wystarczy załączyć do nich kupon „Dziennika” - zamieścimy taki kupon na życzenie Czytelniczek jutro -

Węzłowe problemy konfliktu wietnamskiego
 KL PZPR zawiadamia aktywny parajony, lektorów sekcji międzynarodowej KL i KD oraz zainteresowanych, że 9 marca 1966 r. o godz. 15.30 odbędzie się w sali KL PZPR, Al. Kościuski 107, parter, odczyt pt. „Węzłowe problemy konfliktu wietnamskiego”, który wygłosi doc. dr M. Gdański z Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych w Warszawie.

i nadesłać je do redakcji (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: „Konkurs „Dziennika” i MHD-Włókno”. Wśród uczestników konkursu losujemy 16 marca o godz. 12 w lokalu redakcji 29 nagród wartości 10 tys. zł, w tym 2 kupony materiału po 1500 zł każdy. Zgłoszenia mogą nadsyłać do 14 marca. Zachowajcie więc - drogie Czytelniczki, paragony, a jutro załączcie do nich kupony „Dziennika” i przelijcie do redakcji. (Wit)

POD paragrafem

Pobili, okradli i wrzucili do rzeki • Kradzież nie popłaca

Dzisiaj przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi rozpoczął się proces o zbrodniczy rozboj.

Oskarżonymi są: Z. Ostrowski (Krośnierska 5), K. Kinast (Wólczańska 262), L. Ciesielski (Mysliwska 17) i H. Szuk (Mysłowska 19).

Początek wydarzenia był typowy. 15 listopada ub. r. dwaj nieznanymi osobnikami zaczepili Feliksa U. namawiając go do wspólnego wypicia wódki. Po

długich namowach F. U. zgodził się. „Znajomi” poprowadzili go na ul. Piękną, wzdłuż której biegnie rzeka Jasięń. W pobliżu mostu przyłączyło się dwóch kolegów „znajomych”.

Niespodziewanym uderzeniem w głowę przewrócili Feliksa U. i zażądali pieniędzy. Kiedy odmówił, przemocą zabrali mu 1.600 zł (miesięczne wynagrodzenie F. U.) i dotkliwie pobili.

Poszkodowany zwał pomoc i zgłosił sprawę do sądu. Wtedy napastnicy w nadziei, że zapewnią sobie milczenie Feliksa U. wrzucili go do rzeki.

Wczoraj przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi odbył się m. in. dwie rozprawy o kradzieżach. W pierwszej oskarżoną była K. Urban (Zapadła 19), która 26.10. ub. r. skradła zegarek i portfel wartości 700 zł. Sąd skazał K. Urban na 8 miesięcy więzienia i 800 zł grzywny.

Druga sprawa dotyczyła kradzieży 2 sukien wartości 2.400 zł. Kradzieży dokonał 3.12. 1965 r. E. Jaros (Ejsmonda 4). Skazany on został również na 8 miesięcy więzienia oraz 1.000 zł grzywny.

8 listopada ub. r. A. Tchórz (Rudzka 27) - karany już za kradzież mienia społecznego - przywłaszczył sobie przydzielone mu do pracy narzędzia stołarskie wartości 1.200 zł na szkodę Teatru Lalek „Arlekin”.

Sąd skazał go w tych dniach na 2 lata więzienia, 2 lata utraty praw publicznych i honorowych praw obywatelskich oraz na 1.000 zł grzywny. (Lw.)



Zamiast kwiatów

Na Dom im. prof. dr J. Szustrowej

Zgłosiła się do naszej redakcji wczoraj delegacja VI klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Andrzejowie. Alfreda Szymczak, Joanna Lubarska i Cezary Teleski wraz z wychowawczynią i przekazała zamiast kwiatów z okazji Święta Kobiet dla nauczycielki - 110 złotych na budowę Domu im. prof. dr J. Szustrowej.

Rodzice dzieci pozostających w Prewentorium (Łódź - Pociopy) z okazji Dnia Kobiet

zamiast kwiatów kierownictwu i personelowi w w. prewentorium przekazał sumę zł 231 na Dom im. prof. dr J. Szustrowej.

Komitet rodzicielski byłej kl. XI-d III LO im. T. Kościuszki w Łodzi z okazji Święta Kobiet zamiast kwiatów dla wychowawczyni p. mgr Marii Kwiatkowskiej - przekazał kwotę zł 385 na Dom im. prof. dr J. Szustrowej. (x)

Zw. Zawodowych w Warszawie, dziecięcych zespołów tanecznych, po wieczorki bezalkoholowe i spotkania z piosenką, oto w skrócie dorobek w dziedzinie amatorskiej sztuki i rozrywki.

Ul. Przędzalniana 68

Dom z ambicjami

We wszystkich zespołach artystycznych występują młodzi ludzie - robotnicy i uczniowie. Z ich grona rekrutują się także popularni soliści - piosenkarze: D. Adamczyk, Jabłońska, Z. Jakubowski, K. Dobraszczyk i inni. Najpoważniejszym jednak działem pracy, do którego

rozwoju najwięcej uwagi przywiązuje kierownictwo domu, jest dział oświatowy. Kieruje nim pełna inicjatywy, ceniona za dużą rolę organizatorskiej pracy p. A. Horynek.

I tu zakres prac jest bardzo szeroki. A więc wykłady, odczyty, pogadanki. (W ub. roku wygłoszono w domu ponad 180 odczytów). Prowadzą je ludzie nauki, działacze społeczni, aktywiści kulturalni. A więc dalej: 7 kursów języków obcych, studium wychowania estetycznego, dyskusje nad

książkami, przedstawieniami teatralnymi, filmami, seminarium z dziedziny prawa pracy, zagadnień społeczno-politycznych itd.

Bardzo interesująco przed stawiają się plany działań oświatowego domu w związku z obchodami 1000-lecia Państwa Polskiego. Już dziś czynne są dwa studia wedy o Tysiącleciu. Prelekcje, ilustrowane oświatowymi i dokumentalnymi filmami, prowadzi pracownicy łódzkiego Muzeum Archeologicznego. Tematyka tej, na szeroka skalę zakrojonej działalności, obejmuje węzłowe zagadnienia naszej narodowej historii, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Łodzi, walk klasy robotniczej i udziału postępowych, plebejskich sił społecznych w rozwoju polskiej państwowości.

60-lecie związku Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terenowego

Wczoraj podczas posiedzenia prezydium Zarz. Okr. Zw. Zaw. Prac. Gosp. Kom. i Przem. Ter. w Łodzi zatwierdzono program obchodów jubileuszu 60-lecia istnienia związku. W Łodzi i województwie związek ten liczy ponad 45 tys. członków. Obchody jubileuszowe trwać będą od 1 kwietnia do października.

W czasie posiedzenia prezydium dokonano oceny realizacji umów trójstronnych za rok ubiegły oraz ustalono program działania na rok bieżący. Przewiduje się, iż w tym roku umów tych zawrze się o 17 proc. więcej bo na 418 remontów kapitalnych, w 226 prowadzić się będzie roboty w oparciu o umowy trójstronne zawarte pomiędzy komitetem do mowy, inwestorem i wykonawcą. (J. Kr.)

MIASTO W NOTESIE

ODWIEDZINY, ODWIEDZINY...
 W niedzielę zniesiono zakaz odwiedzin w łódzkich szpitalach.

lach. Niebezpieczeństwo grypy minęło. Już od wczesnych godzin przed bramami szpitali ustawiały się tłumy odwiedzających. W wielu wypadkach personel miał dużo kłopotów, nie przewidziano bowiem, że chorzy i ich rodziny aż tak się stęsknią, że będą po prostu szturmować drzwi. (W)

JUŻ NIEDŁUGO ZAKWITNIE KILKA TYSIĘCY HIACYNTOW

Po raz pierwszy w tym roku ogrodnicy miasteczki zasadzili w Zródłiskach - na starszym parku łódzkim - kilka tysięcy hiacynatów. Jeśli pogoda dopisze to hiacynaty zakwitną już w kwietniu. Dla uzupełnienia wczesnowiosennego makiąża kwiatników zasadzi się dodatkowo jeszcze 100 tys. bratków. W tej chwili na ukończeniu jest obcinanie gałęzi drzew. Ogółem około 30 tys. drzew podanych zostanie tym zabiegom pielęgnacyjnym.

Dobra pogoda sprzyja też po rzadkowanemu trawników. Jednakże kwiaty letnie sadzone będą dopiero w czerwcu. (K)

A MOŻE NA LAMPKI

W jedynej łódzkiej kawiarni młodzieżowej ZMS „Staromiejska” już od dawna wprowadzono do sprzedaży alkohol. Rzecz jednak w tym, iż kiedyś sprzedawano wino tylko na lampki, a teraz można zamawiać całą butelkę. Wydaje się słuszny postulat ZL ZMS, by ponownie przywrócić system sprzedaży wina na lampki. I to wraz z ciastkami. (J. Kr.)

TYLKO JEDNA SKARGA

Na około 38 tys. dachów budynków mieszkalnych wpłynęła do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium RN m. Łodzi tylko jedna skarga na niewłaściwie wykonany remont dachu. Wydaje się to wprost nieprawdopodobne jako, że wiemy bardzo dobrze choćby z listów kierowanych do redakcji ile w czasie roztopów jest skarg na przeciekające dachy. Jednakże na najwyższy szczebel jakim są władze gospodarki mieszkaniowej RN m. Łodzi skargi nie docierają. Po prostu w chwilę, gdy z dachu się leje interweniuje ekipy przy ADM. (J. Kr.)

SYFONY Z IMPORTU

W ub. roku sprzedano w Łodzi 3.100 sztuk syfonów metalowych produkcji krajowej dostosowanych do sporządzenia wody sodowej systemem domowym. Jak nas informuje Woj. Prezds. Hurtu Art. Gosp. Domowego „Arged”, w pierwszym kwartale br. Łódź otrzymała 1.000 sztuk syfonów, zaś w II kwartale 2.500 sztuk, w tym 1.500 z importu. W końcu ub. roku „Arged” otrzymał z Mysłkowskiej pełny asortyment (16 pozycji) części do syfonów produkcji krajowej w tym 300 sztuk iglic, 720 sztuk uszczelnień itd. (J. Kr.)

MIŁOSNYCI MUZYKI BIG BEATOWEJ!

Klub jazzowy przy Zrzeszeniu Studentów Polskich organizuje wojewódzki przegląd zespołów Big Beatowych, który jest częścią składową wiosennego festiwalu muzyki nastolatków.

Przeład wstępny odbywał się w LDK od 1 do 5 marca. Zgłosiło się 25 zespołów, 6 najlepszych wytypowano do finałów, które odbędą się 12 marca w hall RT5 Widzew (Armii Czerwonej 54). Zachęcamy liczną w Łodzi miłośników big beatu do zainteresowania się tą imprezą. (Am)

PIORKIEM POMIĘSCIE



— Jak ci dzisiaj smakuje zupka?

— Doskonale, ale tak naprawdę to ci powiem, jak się skończy Święto Kobiet!

WAŻNE TELEFONY
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Pogot. Ratunkowe 09
Komb. MO m. Łodzi 232-22
Pogot. Energet. 334-28
Straż Pożarna 08
Inform. telefoniczna 03

TEATRY
OPERETKA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Sewastopol walczy” (przedstawienie zamknięte)
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR NOWY (Więckiego 15) godz. 19.15 „Faust”
MŁAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Lekcja”
„Szalenstwo we dwie”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Tango”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) nieczynny
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30 „Zaklęty rumak”
TEATR ROZMAITOCI (Moniuszki 4-8) g. 14, 17 „Pan Tadeusz”
OPERA (Teatr Jaracza) g. 19 „Fra Diavolo” (przedst. zamknięte)

MUZEJA
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne godz. 11-18.
MUZEUM SZTUKI (Więckiego 36) nieczynny
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne godz. 10-16.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU (ul. Parku Sienkiewicza) godz. 10-17.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś”, czynna godz. 10-17.
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa „Działoszy w plastyce”, Czynna od godz. 10-13, 15-18.
SALON WYSTAWOWY BWA (Piotrkowska 102) Wystawa tkania artystycznych B. Tomasz-

CO? GDZIE? KIEDY?

kiewicz. Czynna od g. 10-18.
SALON FOTOGRAFII L.F. (A. Struga 2). Wystawa fotografii T. Linka. Czynna od 13-18.
ZOO (ul. Konstanynowska 6/10) czynne w g. 9-17 (kasa czynna do godz. 16).
KINA
POŁONIA — „Zawsze w niedzielę” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA — „Parasolki z Cherbourg” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOSC — „Świat Henry Orienta” (panorama) od lat 14 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 15.
WŁOKNIARZ — „Złoto Alaski” (panorama) od lat 15 (USA) g. 12, 30, 15, 17, 30, 20
ZACHETA — „Pieciu mężów pani Lizy” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) Pożegnanie z tytułem „Wojna” od lat 16 (Jugosl.) panorama g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Inspektor i noc” od lat 16 (bułg.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
HALKA (Krawiecka 3/5) „Kodyn” od lat 16 (rum.) g. 16, 18, 20
1 MAJA (Kilińskiego 178) „Szczęście w teście” od lat 14 (Jugosl.) g. 16, 18, 20
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Winda łowarowa” od lat 16 (franc.) g. 18, 20
EDK (Traugutta nr 18) „Człowiek, który zabił Liberty Valance’a” od lat 14 (USA) godz. 14.30, 17.15, 20.30
MŁODA GWARDIA (Zielona 2), Wyprawa siedmiu złodziei” od lat 14 (USA) g. 10, 12.15, 14.30, 16.45, „Ameryka, Ameryka” od lat 16 (USA) godz. 19
PIONIER (Franciszkańska 31) „Rozwód nie będzie” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Widzew — z XI Rejonowej Południ „K”, ul. Szpitalna 6. Szpital im. dr H. Wolf, Łagiewnicka 34/36 — z dzielnicy Bałuty oraz z dzielnicy Widzew — z XI Rejonowej Południ „K”, ul. Złoczeńska 18 i Wysoka 12. Szpital im. dr M. Madurowicza, ul. Fornalskiej 37 — z dzielnicy Polesie. I Klinika Pol-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — z dzielnicy Górna.
Chirurgia Południe — Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Chirurgia Północ — Szpital im. Biegąńskiego, ul. Książęca 1/5.
Laryngologia: Szp. im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szczękowo-wązłowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: I Centr. Szpital Kliniczny WAM, ul. Zeromskiego 113.
Nocna pomoc pielęgniarstwa dla m. Łodzi — Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 5.
Nocna pomoc lekarska przyjmujące zgłoszenia telefoniczne w godz. od 19 do 5 na nr tel. 444-44.
Z MIASTA
„Kobieta w Kraju Rad” — odczyt mgr H. Troczenińskiej, o godz. 18, w ośrodku TPP-R (Snyceńska 8).
„Obrona dziecka przed wypaczeniem charakteru” — o temat kolejnego wykładu Uniwersytetu Powszechnego dla Rodziców, o godz. 18, w sali odczytowej w Pałacu Młodzieży (Moniuszki 4-8).
„Nowości techniki fotografowania” — prelekcja K. Kaspera o godz. 19 w salonie (A. Struga 2).
Zapisy do zespołu tańca ludowego przyjmujące codziennie EDK (Traugutta 18, pokój 101, tel. 317-75).

Kwieciek dla „E w y” na uroczystej premierze „Maskarady” w Teatrze Powszechnym

Z okazji Święta Kobiet „Dziennik Łódzki” i Teatr Powszechny organizują tradycyjną już imprezę pt. „Kwieciek dla Ewy”.
Tym razem premiera

„MASKARADY” — M. Lermontowa z udziałem czołowych aktorów Teatru Powszechnego.
Poza tym, jak zwykle, miła niespodzianka dla każdej kobiety znajdującej się na widowni (w dniu 12 marca br. godz. 19.15 — sobota).
Bilety tylko za okazaniem

poniższego kuponu do nabycia w kasie teatru (ul. Obr. Stalingradu 21) w godz. 10-13 i 16-19.

NOWOŚCI
na półkach księgarskich
SŁOWNIKI. J. Rachmister — Rozmówki rumuńskie. WP 1966 str. 255, zł 15, L. Szwycowski — Kieszonkowy słownik francusko-polski i polsko-francuski. WP 1965, 244, opr. pl. L. Hawas — Kieszonkowy słownik węgiersko-polski i polsko-węgierski. WP 1965, zł 35, opr. pl.



Na zdjęciu: Alicja Knast — doskonała odwrotność Joanny d'Arc w sztuce „Skowronek”. W „Maskaradzie” M. Lermontowa zobaczymy ją w roli Niny.

KUPON
upoważniający do nabycia dwóch biletów na imprezę pt. „Kwieciek dla Ewy” 12 marca br. godz. 19.15.

„CASANOVA”

Uwzględniając postulaty
PT Konsumentów
DYREKCJA LZG — RESTAURACJE
Z AWIADAMIA,
że z dniem 10 marca br.
RESTAURACJA „CASANOVA”
rozpoczyna swą działalność już
OD GODZ. 13.
Nowocześnie urządzone lokal zapewni miłą atmosferę przy spożyciu wysokiej jakości posiłków.
UWAGA!
W godz. od 13 do 20
CENY POTRAW w/g KAT II
DANSING — CODZIENNIE OD GODZ. 22.
W wydzielonej sali rest. „CASANOVA” wydaje się dania barowe od godz. 9. Ceny w/g kat. II.
ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY SMACZNEGO.
DYREKCJA LZG — RESTAURACJE

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr **Adw. ANFOROWICZ**, weneryczne, skórne 15.30-18.30, ul. Próchnika 8 19164 g
Dr **NITECKI** specjalista chorób skórnych, wenerycznych. 16-18, Kilińskiego 82 17217 g
Dr **KORONKA** Henryka lekarz ginekolog przyjmuje 17-18, Zielona 16
Dr **MARKIEWICZ** specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 19441 g
Dr **SIENKO** specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 132 19299 g
Dr **ZIOMKOWSKI** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 18944 g
Dr **DZICZKI** róż poleca go spodarstwo ogrodnicze Łódź, Smutna 9 (Dolny) tel. 559-25 19099 g
Srebro złom KUPUJE „ARS CHRISTIANA”
Sklepy ul. Jaracza nr 1 ul. Lutomska nr 12 codziennie w godzinach 9-18

OBIEKTY

NADAJĄCE SIĘ do zorganizowania i prowadzenia produkcji tuczonych młodych kurcząt i kaczek można kupić lub wydzierżawić NA TERENIE województwa szczecińskiego.
Z chętnymi posiadającymi odpowiednie środki finansowe podpisujemy długoterminowe umowy na wychów brojlerów.
Zgłoszenia przyjmują:
ZAKŁADY JAJCZARSKO-DROBIARSKIE W SZCZECINIE, UL. KASZUBSKA 5.
Informacje telefoniczne 426-48. ZJD SZCZECIN.

2 **POKOJE**, kuchnia, blok, 19101, „Prasa”, Piotrkowska 96 19101
2 **PANIENKI** przyjmują mieszkanie. Łódź, ul. Mieszana 20 m. 21 19111 g
POZNAN — 2 pokoje, kuchnia, wygodny, 60 m kw. zamienie na podobny lub mniejszy w Łodzi. Tel. 394-28 19562 g
STARZA osoba poszukuje pokoju sublokatorskiego nie umebowanego na 1-2 lata. Oferty „19080”, „Prasa”, ul. Piotrkowska 96 19080 g
2 **RAZY** po pokoju z kuchnią, słoneczne, wygodny zamienie na 2 pokoje, kuchnia, słoneczne. Oferty „19055”, „Prasa”, Piotrkowska 96
DO egzaminów po siedmiu klasach i do matury przygotowuje magister. Nawrot 13-8, front III p. 19584 g
SZKOŁA Cyrulskiego Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42. Kursy dla początkujących. Taniec Dżajw zbiorowo, indywidualnie. Zapisy codziennie
WYUCZAM: angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego. Tel. 201-46 19180 g
NOWOCZESNY król damski, dziecięcy opanujesz szybko pod gwarancją patentowanym sposobem. Nawrot 32 19393 g
NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Warszawa Błoczek Matrymonialny „Syrinka”, Warszawa, Elekoralna 11. Informacje 10 złotych znaczkami
DO absolwentów XX LO! W gmachu liceum Łódź, Rudzka 36 przyjmowane są codziennie zapisy do Koła Absolwentów

POSZUKUJE się braci Kłodzińskich z Łodzi, których siostra Maria Szczepańska umarła w Anglii — Londynie. Sprawa spadkowa. Zgłoszenia kierować: Leszek Koniński, Toruń, Bydgoska 48 33/p
ZASADNICZA Szkoła Galanterii Skórzanej w Łodzi unieważnia legitymację Mirosława Dymarskiej, Dąbrowskiego 245 19010
LAPACZ Anna, Wschodnia 49 zgubiła kartę zdrowia 19081 g
CUKERNIK z dyplomem mistrzowskim poszukuje pracy. Wiadomość: Zgierz, tel. 162-825
WYKWALIFIKOWANA opiekunka w średnim wieku potrzebna do półrocznego dziecka na wyjazd za granicę. Referencje wymagane. Oferty „19056”, „Prasa”, Piotrkowska 96 19056 g

TOKARZY zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy „Armatura” w Łodzi, ul. Duńska 23 (Zabłocie), Zgłoszenia przyjmuje dz. kadr w godz. 8-15, tel. 763-70. 951/k
INŻYNIERÓW lub **TECHNIKÓW** budowlanych z uprawnieniami na stanowiskach kierowników budów i w dziale wykonawstwa zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego — Wschód, ul. 22 Lipca 84/86. 1257/k
TECHNIKA i **INŻYNIERA** branży dzielnarstwowej na stanowisku kierownika kontroli technicznej i kierownika laboratorium — zatrudni natychmiast Spółdzielnia Inwalidów Nieświadomych Im. L. Braille’a w Kędzierzynie, ul. Grunwaldzka 5. Wymagana kilkuletnia praktyka. Wynagrodzenie do uzgodnienia. Oferty prosimy nadsyłać na adres spółdzielni. 1331/k

ZAKŁADY URZĄDZEŃ DZWIgowYCH
WARSZAWA — SŁUŻEWIEC, UL. POSTĘPU Nr 12
ZAWIADAMIAJĄ P.T. KLIENTÓW, ŻE:
zamówienia na dostawę i montaż elektrycznych dźwigów pionowych oraz dostawę części zamiennych do dźwigów na rok 1967 przyjmują do dnia 31. III. 1966 r.
Zamówienia na dostawę i montaż dźwigów, zgodnie z poleceniem Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, winny być składane przez generalnych wykonawców;
Informacji udziela dział zbytu — tel. centr. 43-12-81 do 8. wewn. 56 i 72, tel. bezp. 43-19-37. 1395/k

Może właśnie do Ciebie uśmiechnie się Fortuna
w Krajowej Loterii Pieniężnej
Główne wygrane
500.000 zł, 200.000 zł, 150.000 zł, 100.000 zł.
Warto spróbować szczęścia!

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
Dziekan i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 17 marca 1966 r., o godz. 10 w sali posiedzeń senatu UL, przy ul. Narutowicza 65, sala 28, II p., odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Ireny Popławskiej pt.: „Budownictwo przemysłowe Łodzi w XIX wieku”. Promotor: prof. dr Mieczysław Wallis, Recenzenci: prof. dr Stanisław Herbst (z Uniwersytetu Warszawskiego), doc. dr inż. Jerzy Adam Miłobędzki (z Politechniki Warszawskiej). Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej, ul. Matejki 34/38. Wstęp na rozprawę wolny. 1412/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
EKONOMISTĘ do działu zaopatrzenia z wykształceniem średnim ekonomicznym, inspektora do działu eksportu, inspektora do działu techniczno-produkcyjnego wykonawczym — z wykształceniem średnim lub wyższym technicznym, specjalnością — chemia lub wykończalictwo — przyjmą natychmiast ZPB im. J. Marchlewskiego „POLTEX” w Łodzi. Zgłoszenia: dział kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, ul. Ogrodowa 17.
KIEROWCÓW z I, II i III kat. pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych zatrudni niezwłocznie WP PKS III Oddział w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4. Warunki płacy i pracy do omówienia w samodzielnej sekcji kadr. Uwaga: dla wyróżniających się, po pewnym okresie czasu istnieje możliwość zatrudnienia w przewozach międzynarodowych. 1159/k
2 **MISTRZÓW** mechaników maszyn szyjących z wykształceniem średnim technicznym lub dyplomem mistrza w zawodzie — zatrudni zaraz Zakł. Przem. Dzw. im. Pawła Fiedera w Łodzi, ul. Łukasińskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia. 1330/k

Likwidacja ZAKŁADU USŁUGOWEGO

ZARZĄD SP-NI PRACY
„Metalotechnika”
w ŁODZI, UL. NAWROT 32
zawiadamia
że z dniem 31. III. 1966 r. likwiduje zakład usługowy — ślusarstwo ogólne — działający na zasadach zryczałtowanego rozrachunku
w Łodzi, przy ul. Małopolskiej 10.
W związku z powyższym wzywa się:
ZLECENIODAWCÓW — aby w terminie do 15 marca 1966 r. odebrali przedmioty powierzone do naprawy w/w zakładowi,
WIERZYCIELI — aby w terminie do 31 marca 1966 r. zgłosili swoje roszczenia do zarządu spółdzielni pod w/w adresem.
Jednocześnie uprzedza się, że za skutki wynikłe z niezastosowania się do powyższego spółdzielnia nie będzie ponosić odpowiedzialności. 1263/k

